
 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH 

PROSTŘEDKŮ PRO OBLAST PALIATIVNÍ PÉČE 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., 

občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami: 

Městská část Praha-Zbraslav 
se sídlem: Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha-Zbraslav 

zastoupená: Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou 

IČ: 002 41 857 

DIČ: CZ00241857 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

 

dále jen „MČ“ na jedné straně 
 

a 

 

Zdravotní ústav Most k domovu, z.ú. 
Se sídlem Václava Rady 1465/2, Praha 5 – Zbraslav, PSČ 156 00 

Zapsaný v ústav pod sp. Zn. U 1647 u Městského soudu v Praze 

Zastoupený: MUDr. Marek Brožek, ředitel 

Telefon: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 

IČO: 226 93 661 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX. 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

 

dále jen „příjemce“ na straně druhé 
 
 

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Příjemce je zapsaným ústavem, jehož základním cílem a posláním je v souladu s jeho 

stanovami poskytování nevyléčitelně nemocným a umírajícím pacientům mobilní 

specializované paliativní péče, tj. zdravotních a sociálních služeb 24 hodin denně 7 dní 

v týdnu v jejich domácím prostředí (tzv. domácí hospicová péče). Pacienti tak mohou 

prožít závěrečnou fázi života ve svém přirozeném prostředí, tedy doma mezi svými 

blízkými. 

2. MČ má zájem poskytnout svým obyvatelům pomoc a podporu v závěrečné fázi jejich 

života a má zájem na tom, aby důstojně dožili na jejím území, kde mnohdy dlouhá léta 

žili a pracovali.  
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek MČ poskytovat příjemci za podmínek 

stanovených touto smlouvou na podkladě jednotlivých dílčích žádostí finanční 



prostředky z rozpočtu městské části Praha-Zbraslav až do výše 100.000,- Kč (slovy: 

jedno sto tisíc korun českých) a závazek příjemce tyto finanční prostředky přijímat a 

užít v souladu s jejich účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

 

 

III. 
ÚČELOVÉ URČENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

 
1. MČ podle této smlouvy poskytne příjemci finanční prostředky na základě jeho žádosti 

k úhradě neinvestičních nákladů souvisejících s poskytováním paliativní péče 

občanům MČ Praha-Zbraslav, kteří čerpali služby mobilního hospice příjemce 

vyjmenované v příloze č. 1 této smlouvy, jež je její nedílnou součástí, v období roku 

2018 a 2019.  

 

2. Příjemce může žádat o poskytnutí finančních prostředků za rok 2018 nejpozději do 

31.1.2019. 

 

3. Příjemce může žádat o poskytnutí finančních prostředků za rok 2019 vždy nejdříve za 

období uplynulého kalendářního měsíce roku 2019, nejpozději však do 31.1.2020. 

 

4. Jmenný seznam občanů MČ Praha-Zbraslav dle bodu 1 tohoto článku, s uvedením 

adresy trvalého bydliště a počtu ošetřovacích dnů, po které využívali služeb příjemce, 

bude vždy přílohou žádosti dle odst. 1 a bude sloužit jako základ pro výpočet výše 

finančního příspěvku.  

 

5. Ceník jednotlivých služeb poskytovaných pacientům příjemcem je přílohou č. 1 a 

nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

IV. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, a 

to převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy na základě jednotlivých 

žádostí příjemce. 

 

2. Příjemce se zavazuje při použití finančních prostředků splnit tyto podmínky:  

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) použít poskytnuté finanční prostředky v souladu s jejich účelovým určením 

dle čl. III. této smlouvy,  

c) nepřevést poskytnuté finanční prostředky na jiný právní subjekt.  

 

 

V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy z ní vyplývající, se řídí právním řádem České 

republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném 

znění. 



2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou 

číslovaných dodatků. 

3. Není-li v konkrétním případě ujednáno jinak, budou veškeré písemnosti adresované 

některou ze smluvních stran druhé smluvní straně doručovány na adresy smluvních 

stran uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně 

neoznámí druhé smluvní straně jinou adresu. 

4. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost této smlouvy jako celku ani jiných 

jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od 

zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné či neúčinné ustanovení nahradit 

novým platným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 

podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy. 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 

platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí MČ. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné 

a vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze-Zbraslavi dne …………… Ve Praze dne ……………………. 

 

 

 

 

.................…………………………… ………………………………………. 

Ing. Zuzana Vejvodová,  MUDr. Marek Brožek,  

Starostka MČ Praha-Zbraslav     ředitel 

 

 


